Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад№ 15 «Аленушка» ЯМР

Щ

Приказ

01.09.2023 г.

«о назначении ответственных сотрудников
за организацию и проведение работы в учреждении
по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов»

№ 102/2

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов МДОУ № 15 «Аленушка»
ЯМР и предоставляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ от 28.12.2016 г. № 146/2 «О назначении ответственных и организации
инструктирования по вопросам обеспечения доступности для инвалидов» следующие
изменения:

1. Пункт 1 приказа от 28.12.2016 г. № 146/2 читать в следующей редакции: Возлагаю
обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для
инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований
доступности для инвалидов в МДОУ № 15 «Аленушка» ЯМР на себя. . , (

2. Пункт 2 приказа от 28.12.2016 г. № 146/2 читать в следующей редакции: Утвердить состав
рабочей группы для проведения мониторинга (обследования) объектов во исполнение
Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов»:
Председатель:
- Абрамова Людмила Витальевна -  исполняющий обязанности заведующего МДОУ № 15
«Аленушка» ЯМР, инструктор по физкультуре ‘ ; "<

Члены комиссии: i
- Уткина Анастасия Викторовна -  завхоз * i

- Швецова Алла Георгиевна -  старшая медсестра

3. Исключить пункт 3 приказа от 28.12.2016 г. № 146/2 с ,!
. [ !

4. Все остальные положения приказа от 28.12.2016 г. № 146/2 оставить без изменений.

Л.В. Абрамова

0